
    

PREFECTURE DE LA REGION LIMOUSIN 

PREFECTURE DE LA HAUTE-VIENNE 

Direction des Relations 

avec les Collectivités Locales 
et du Cadre de Vie 

Limoges, le À 3 Juil. 1994 Bureau de l'Urbanisme et de l'Environnement 

Arrêté - DRCL 1 N° 94 - &S] 

Le Préfet de la Région Limousin 
Préfet de la Haute-Vienne 

VU la loi n°76-663 du 19 juillet 1976 modifiée et notamment son 

article 1 ; 

VU le décret n°77-1133 du 21 septembre 1977 modifié et notamment son 

article 18 ; 

VU les arrêtés préfectoraux du 29 janvier 1958, du 25 juillet 1972 

et du 2 août 1990 modifié le 12 novembre 1992 autorisant la Société 

Industrielle des Minerais de l'Ouest (SIMO) à exploiter une usine de 

traitement de minerais d'uranium sur la commune de 

BESSINES-SUR-GARTEMPE ; 

VU le projet de réaménagement du site industriel de BESSINES déposé 

par COGEMA le 15 juillet 1993 auprès des services de la DRIRE ; 

VU le courrier en date du 15 juillet 1993 par lequel COGEMA déclare 

se substituer à la SIMO en tant qu'exploitant du site industriel de 

BESSINES ; 

VU l'arrêté préfectoral du 3 septembre 1993 actant le transfert à 

COGEMA des activités précédemment exercées par la SIMO ; 

VU le dossier complémentaire déposé par COGEMA le 15 juin 1994 auprès 

des services de la DRIRE, définissant les caractéristiques des 

produits issus du démantèlement de l'usine SIMO de BESSINES ; 

VU le courrier de M. le Préfet de la Haute-Vienne en date du 29 juin 

1994 accusant réception du dépôt du dossier complémentaire et 

informent COGEMA que son expertise par un organisme tiers serait 

prochainement prescrite par arrêté ; 

VU le rapport de la DRIRE en date du 29 juin 1994 ; 

VU l'avis émis par le Conseil Départemental d'Hygiène lors de sa 

séance du 11 juillet 1994 ; 

Considérant que le projet d'arrêté a été communiqué au pétitionnaire 

conformément à la loi ; - 

SUR provosition de M. le Secrétaire Général de la Préfecture ; 

REPUBLIQUE FRANÇAISE 

Liberte Egalié Fraternité 

PLACE STALINGRAD - 87031 LIMOGES CEDEX 
TEL 55 44 18 18 - TELÉCOPIE 55 79 66 58



ARRETE 

article 1 : COGEMA fera procéder à ses frais à l'expertise par 

j'Institut de Protection et de Sûreté Nucléaire (IPSN) du dossier 

définissant les caractéristiques des produits issus du démantèlement 

de l‘’usine SIMO de BESSINES. 

L'expertise devra porter sur 

_- la validation de l'estimation de l'activité radiologique des 

produits issus du démantèlement de l'usine SIMO ; 

- les recommandations particulières concernant l'entreposage des 

produits ; 
- la nécessité de compléter les dispositifs actuels de surveillance 

radiologique du site ; dans l'affirmative les compléments réclamés 

seront précisés. 

article 2 : M. le Secrétaire Général de la Préfecture de la Haute- 

Vienne, M. le Directeur Régional de l'Industrie de la Recherche et 

de l'Environnement du Limousin sont chargés chacun en ce qui le 

concerne de l'exécution du présent arrêté dont ampliation sera 

adressée à 

M. le Chef de la Division Minière de La Crouzille - COGEMA 

M. le Sous-Préfet de BELLAC 
M. le Directeur Régional de l'Industrie de la Recherche et de 

l'Environnement du Limousin 
M. l'inspecteur des Installations Classées. 

LE PREFET, 

  

Pour le Préfet 
de Serrétaire Générale 

JE" aff 4 

Pour Amptia:ion 
L'Attathé he su déércég 

Î 
Nadins RUDEAŒ 

\ 
4


